

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkią ir vidutinį verslą konkurencingumą skatinimas“ priemonės NR. 03.1.1-LVPA-V-815 „VERSLUMAS LT“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 projekto pastabų derinimo lentelė

Eil. Nr.	Juridinis arba fizinis asmuo	Pastabos	ŪM pozicija	ŪM argumentai
1.	Lietuvos pramonininkų konfederacija; Lietuvos inovacijų centras; Asociacija "Žinių ekonomikos forumas"; Lietuvos lazerių asociacija; Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija "Linpra"	<p>1) Pastaba dėl 4.2 papunkčio „Bendradarbystės centras – vieta, skirta pradedantiems verslininkams, laisvai samdomiems darbuotojams ir pradedančiosioms inovatyvioms įmonėms dirbti bei verslumo skatinimo iniciatyvoms (renginiams ir mokymams organizuoti, konsultacijoms teikti) įgyvendinti.“:</p> <p>ši Apraše minima sąvoka yra nauja Lietuvos verslo paramos ekosistemos kontekste, todėl nėra aišku, kaip ji atsispindi Lietuvos teisės aktuose ir kaip tai yra suderinama su kituose Lietuvos verslo paramos sistemos subjektų veiklą reglamentuojančiuose (programomis, koncepcijomis, ES programavimo dokumentuose ir pan.) teisės aktuose vartojamomis sąvokomis. Taip pat nėra aišku, ar tai yra naujai planuojami vystyti verslo paramos sistemos elementai, ar taip tiesiog yra įvedama nauja sąvoka, kurios reikšmė atitinka esamus elementus (pvz. verslo informacinius centrus, inkubatorius, MTP ir pan.).</p> <p>Planuojant vystyti bendradarbystės centrus, kaip naujus verslo paramos sistemos elementus, nėra aiškus jų santykis su esančiais sistemos dalyviais, taip pat nėra aiškus potencialiai galinčių dubliuotis, analogiškų funkcijų paskirstymas tarp jau esamų ir naujai kuriamų subjektų.</p> <p>Bendradarbystės centrams esant tik naujai sąvokai, kurios realioji reikšmė apima jau egzistuojančius verslo paramos sistemos elementus, siūlome naudoti labiau įprastą sąvoką, kadangi naujos sąvokos įvedimas sukurtų papildomą painiavą ir įvairias interpretacijas.</p> <p>Bendradarbystės centrus naudojant kaip naują verslo paramos politikos instrumentą, pirmiausiai turi būti pasiektas platus susitarimas verslo paramos paslaugas teikiančios bendruomenės dėl tokio instrumento poreikio, funkcijų persiskirstymo ir pan.</p>	Neatsižvelgta	<p>Šia priemone prisidedama prie Lietuvos verslumo veiksmų 2014–2020 metų plano įgyvendinimo. Priemonės tikslas ir remiamos veiklos atitinka minėto veiksmų plano tikslo „Padidinti verslumo lygį“ 3 uždavinio „Skatinti verslumą užtikrinant viešųjų paslaugų verslui prieinamumą, išskiriant tikslinių grupių (jaunimo, moterų), pradedančiųjų įmonių ir socialinį verslumą, verslumą regionuose ir formuojant teigiamą verslininko įvaizdį visuomenėje“ 3.3. priemonę „Teikti aukštos kokybės konsultacines paslaugas tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) SVV subjektams, vykdančioms veiklą ne ilgiau kaip 5 metus, skatinant verslumą regionuose (MVĮ bendradarbiavimo (tinklaveikos) skatinimas; bendradarbystės centrų veiklos skatinimas; kūrybinių ir kultūrinių industrijų verslo skatinimas); verslo plėtrą (konsultacijos socialinio verslo, antrosios galimybės, verslo perdavimo temomis) ir skaitmeninį verslą (pradedančiųjų inovatyvių įmonių skatinimas)“.</p> <p>Pažymėtina, kad strateginiame dokumente – Verslumo veiksmų plane – šios priemonės įgyvendinimo atsakingu vykdytoju paskirta VšĮ Versli Lietuva.</p> <p>Atkreipiame dėmesį, kad ši priemonė yra nauja, nes planuojama teikti aukštos kokybės specialiąsias konsultacines paslaugas būtent</p>

				tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) SVV subjektams, taip pat pagal priemonę bus remiamos labai įvairios specializuotos konsultacijos (bendradarbiavimo (tinklaveikos); bendradarbystės centrų veiklų; kūrybinių ir kultūrinių industrijų verslo skatinimas; konsultacijos socialinio verslo, antrosios galimybės, verslo perdavimo temomis; pradedančiųjų inovatyvių įmonių skatinimas).
		<p>2) Pastaba dėl 4.4. papunkčio „Emigrantų tikslinė grupė – ne mažiau kaip 5 smulkiojo ir vidutinio verslo (toliau –SVV) subjektų, kurių bent dalį akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi emigrantai, grupė“:</p> <p>Apraše pateiktoje sąvokoje nėra aišku, kokią dalį (proc. išraiška) akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi turėti tikslinės grupės subjektai, kad konkretus SVV subjektas būtų priskiriamas tikslinei grupei? Ar SVV subjektas, kuriame emigrantas turi 1 proc. akcijų, gali būti priskiriamas tikslinei grupės SVV subjektams?</p> <p>Siūlome sąvoką keisti taip: "Emigrantų tikslinė grupė – ne mažiau kaip 5 smulkiojo ir vidutinio verslo (toliau –SVV) subjektų, kurių ne mažiau kaip 50 proc. akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi emigrantai, grupė".</p>	Atsižvelgta iš dalies	Sąvoka patikslinta į „ Emigrantų tikslinė grupė – labai maža, maža ar vidutinė įmonė (toliau –MVI), kurios vadovas arba savininkas, turintis ne mažiau kaip 20 proc. akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių, yra emigrantas“.
		<p>3) Pastaba dėl 4.5. papunkčio „Jaunimo tikslinė grupė – ne mažiau kaip 5 SVV subjektų, kurių bent dalį akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi asmenys nuo 18 iki 29 metų, ir (arba) asmenų nuo 18 iki 29 metų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą, grupė.“</p> <p>Pastaba analogiška Aprašo 4.4. punktui pateiktai pastabai dėl dalies procentinės išraiškos akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių, kurį turi turėti tikslinės grupės subjektai, kad konkretus SVV subjektas būtų priskiriamas tikslinei grupei.</p>	Atsižvelgta iš dalies	Sąvoka patikslinta į „ Jaunimo tikslinė grupė – MVI, kurios vadovas ar savininkas, turintis ne mažiau kaip 20 proc. akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių, priklauso asmenims nuo 18 iki 29 metų arba asmuo nuo 18 iki 29 metų, vykdamas ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą“.

	<p>Taip pat nėra aiški sąvokos antroji dalis "...ir (arba) asmenų nuo 18 iki 29 metų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą, grupė". Neaišku, kiek minimaliai asmenų nuo 18 iki 29 metų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą sudaro grupę.</p> <p>Siūlome sąvoką keisti taip: "Jaunimo tikslinė grupė – ne mažiau kaip 5 SVV subjektų, kurių ne mažiau kaip 50 proc. akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi asmenys nuo 18 iki 29 metų, ir (arba) ne mažiau kaip 5 asmenų nuo 18 iki 29 metų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą, grupė".</p>		
	<p>4) Pastaba dėl 4.8. papunkčio „Moterų tikslinė grupė – ne mažiau kaip 5 SVV subjektų, kurių bent dalį akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi moterys, ir (arba) moterų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą, grupė“:</p> <p>Siūlome sąvoką keisti taip: "Moterų tikslinė grupė – ne mažiau kaip 5 SVV subjektų, kurių ne mažiau kaip 50 proc. akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi moterys, ir (arba) ne mažiau kaip 5 moterų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą, grupė".</p>	Atsižvelgta iš dalies	Sąvoka patikslinta į „ Moterų tikslinė grupė – MVI, kurios vadovė ar savininkė, turinti ne mažiau kaip 20 proc. akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių, yra moteris arba moteris, vykdanči ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą.“
	<p>5) Pastaba dėl 4.9. papunkčio „Neįgaliųjų tikslinė grupė – ne mažiau kaip 5 SVV subjektų, kurių bent dalį akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi neįgalieji, ir (arba) neįgaliųjų asmenų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą, grupė“:</p> <p>Siūlome sąvoką keisti taip: "Neįgaliųjų tikslinė grupė – ne mažiau kaip 5 SVV subjektų, kurių ne mažiau kaip 50 proc. akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi neįgalieji, ir (arba) ne mažiau kaip 5 neįgaliųjų asmenų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą, grupė".</p>	Atsižvelgta iš dalies	Sąvoka patikslinta į „ Neįgaliųjų tikslinė grupė – MVI, kurios vadovas ar savininkas, turintis ne mažiau kaip 20 proc. akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių, yra neįgalusis arba neįgalusis, vykdančis ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą.“

	<p>6) Pastaba dėl 4.10. papunkčio „Skaitmeninis verslas (pradedančioji inovatyvi įmonė) – spartaus augimo potencialą turintis ir į vieno produkto ar paslaugos kūrimą nukreiptas jaunas technologijomis paremtas verslas“:</p> <p>aprašė pateikiamas skaitmeninio verslo apibrėžimas yra nekorektiškas ir neatitinkantis tarptautinėje erdvėje pripažįstamo skaitmeninio verslo traktavimo. Siūlome skaitmeninio verslo sąvoką tikslinti atsižvelgiant į Europos Komisijos pateikiamą apibrėžimą (http://ec.europa.eu/enterprise/sectors/ict/digital-enterpreneurship/index_en.htm): Skaitmeninis verslas - tai verslas, intensyviai naudojantis skaitmenines technologijas (ypač socialinio pobūdžio, grįstas didžiais duomenimis, mobiliaisiais ir "debesų" sprendimais), siekiant pagerinti verslo procesus, kuriant naujus verslo modelius, gilinant žinias ir bendradarbiaujant su klientais ir suinteresuotomis šalimis.</p>	Atsižvelgta	Sąvoka patikslinta į „ Skaitmeninis verslas – tai verslas, intensyviai naudojantis skaitmenines technologijas, siekiant pagerinti verslo procesus, kuriant naujus verslo modelius, gilinant žinias ir bendradarbiaujant su klientais ir suinteresuotomis šalimis.“
	<p>7) Pastaba dėl 4.12. papunkčio „Socialinis verslas – sąvoka apibrėžta Lietuvos verslumo veiksmų 2014–2020 metų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 4-850 „Dėl Lietuvos verslumo veiksmų 2014–2020 metų plano patvirtinimo“:</p> <p>aprašė yra pateikiamas socialinio verslo apibrėžimas, nurodytas Lietuvos verslumo veiksmų 2014-2020 metų plane, tačiau 2015 m. balandžio 3 d. LR Ūkio ministro įsakymu buvo patvirtinta Socialinio verslo koncepcija, kurioje pateikiamas socialinio verslo apibrėžimas labiau atitinka tarptautinių organizacijų (Europos Komisijos, OECD, Virtue Ventures LLC, Ashoka) ir pasaulinės mokslininkų bendruomenės (Borzaga, Defourny, Talbot, Tregilga, Harrison, Mort, Weerawardena, Carnegie, Alter) pripažįstamą socialinio verslo traktavimą.</p> <p>Todėl siūlome apibrėžiant socialinio verslo sąvoką, vadovautis 2015 m. balandžio 3 d. Ūkio ministro įsakymu patvirtintos Socialinio verslo koncepcijos nuostatomis.</p>	Atsižvelgta	Sąvoka patikslinta į „ Socialinis verslas – sąvoka apibrėžta Socialinio verslo koncepcijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 4-207 „Dėl Socialinio verslo koncepcijos patvirtinimo“.

		<p>8) Pastaba dėl 4.14. papunkčio „Šeimos verslų atstovų grupė – ne mažiau kaip 5 vienos ar kelių šeimos verslo atstovų grupė“:</p> <p>Pateikiama sąvoka nėra aiški.</p> <p>Siūlome ją tikslinti sekančiais: "Šeimos verslų atstovų grupė – ne mažiau kaip 5 asmenų, atstovaujančių vienam ar keliems šeimos verslams, grupė".</p>	Atsižvelgta iš dalies	Sąvoka patikslinta į „ Šeimos verslo tikslinė grupė – MVI, kurios steigėjai yra sutuoktiniai, tėvai ar vaikai, turintys ne mažiau kaip 51 procentą akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių“.
		<p>9) Pastaba dėl 4.15. papunkčio „Vyresnio amžiaus asmenų tikslinė grupė – ne mažiau kaip 5 SVV subjektų, kurių bent dalį akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi vyresni nei 50 metų fiziniai asmenys, ir (arba) vyresnių nei 50 metų asmenų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą, grupė“:</p> <p>siūlome sąvoką keisti taip: "Vyresnio amžiaus asmenų tikslinė grupė – ne mažiau kaip 5 SVV subjektų, kurių ne mažiau kaip 50 proc. akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių turi vyresni nei 50 metų fiziniai asmenys, ir (arba) ne mažiau kaip 5 vyresnių nei 50 metų asmenų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą, grupė.</p>	Atsižvelgta iš dalies	Sąvoka patikslinta į „ Vyresnio amžiaus asmenų tikslinė grupė – MVI, kurios vadovas ar savininkas, turintis ne mažiau kaip 20 proc. akcijų, pajų ar kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių, yra vyresnio negu 50 metų amžiaus asmuo arba vyresnio negu 50 metų amžiaus asmuo, vykdamas ūkinę komercinę veiklą pagal individualios veiklos pažymą arba verslo liudijimą“.
		<p>10) Pastaba dėl 10 punkto „Pagal Aprašą remiamos veiklos – aukštos kokybės konsultacinės paslaugos tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgalųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams, vykdančioms veiklą ne ilgiau kaip 5 metus, skatinant verslumą regionuose (labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių bendradarbiavimo (tinklaveikos); bendradarbiavimų centrų veiklą; kūrybinių ir kultūrinių industrijų verslo skatinimas); verslo plėtrą (konsultacijos socialinio verslo, antrosios galimybės, verslo perdavimo temomis) ir skaitmeninį verslą (pradedančiųjų inovatyvių įmonių skatinimas)“:</p> <p>aprašė nėra pateikiama sąvoka, kas yra laikoma aukštos kokybės konsultacinės paslaugos. Siūlome vadovautis šiuo metu LR Ūkio ministerijos rengiamomis Nacionalinio verslo konsultantų tinklo organizavimo ir administravimo tvarkos aprašo projekto nuostatomis, kuriose yra nurodoma, jog " Aukštos kokybės verslo</p>	Atsižvelgta	Sąvoka „ Aukštos kokybės konsultacija yra tokia konsultacija, kurią teikia atitinkamos kompetencijos pareiškėjo darbuotojas, t. y. darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais, arba kitokiais pavaldumo (subordinacijos) santykiais su pareiškėju susijęs asmuo (pvz., ekspertas)“ patvirtinta 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto 2015 m. liepos 9 d. posėdžio metu, kai buvo tvirtinami priemonės projektų atrankos kriterijai. <p>Sąvoka nurodyta specialiojo projektų atrankos kriterijaus „Pareiškėjo patirtis teikiant aukštos kokybės konsultacijas verslumo klausimais galutiniam naudos gavėjui – ne ilgiau kaip</p>

	<p>konsultacija (toliau –konsultacija) – reikalingos informacijos ir patarimų teikimas individualiai smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto vadovui ar atstovui, kai informaciją ir patarimus patogioje paslaugų gavėjui vietoje, patogiu laiku ir būdu teikia į Tinklą įtrauktas verslo konsultantas, naudodamas gerąją verslo praktiką prieš tai išsiaiškinęs konsultacijos gavėjo poreikius ir lūkesčius bei prie jų prisitaikius".</p> <p>Arba siūlome į priemonės aprašą įtraukti tokią sąvoką: "Aukštos kokybės konsultacija - reikalingos informacijos ir patarimų teikimas individualiai smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto atstovui, kai informaciją ir patarimus teikia konsultantas, naudodamas gerąją verslo praktiką prieš tai išsiaiškinęs konsultacijos gavėjo poreikius ir lūkesčius bei prie jų prisitaikius"</p>		<p>penkerius metus iki paraiškos pateikimo veikiančiam tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) SVV subjektui“ vertinimo paaiškinime.</p> <p>Atsižvelgiant į Jūsų pateiktą pastabą, šią sąvoką taip pat nurodėme Aprašo 4.2 punkte.</p>
	<p>11) Pastaba dėl Aprašo 19.1-19.5 papunkčių: Aprašo 9 punkto 19.1-19.5 papunkčiuose nėra nurodytos siektinos minimalios rodiklių reikšmės. Nesant informacijos apie šios konkrečios priemonės siekiamų rezultatų reikšmes, kyla pagrįstos abejonės dėl šios priemonės rezultatyvumo. Abejonių kelia planuojamų 2,896 mln. eurų investicijų panaudojimo efektyvumas bei valstybės planavimo būdo, kaip efektyviausio siekiant padidinti verslumo lygį, pasirinkimas. Toks pasirinkimas nesudaro sąlygų tinkamai įvertinti siekiamą valstybės investavimo poveikį, skatinant smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumą. Taip pat reiktų atkreipti dėmesį į tai, jog minėtos informacijos trūkumas, kaip esminė problema vertinant priemonės efektyvumą, buvo iškelta socialinių partnerių 2015 05 12 LR Ūkio ministerijai pateiktame rašte "Dėl 2014 - 2020 m. ES struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 3.1.1 uždavinio įgyvendinimo priemonės „Verslumas LT“. Tačiau rengiant priemonės aprašą į šias pastabas atsižvelgta nebuvo.</p>	Atsižvelgta	Svarstoma galimybė nustatyti siektinas minimalias rodiklių reikšmes.

		<p>12) Pastaba dėl 23 punkto „Pagal šį Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (OL 2010 C 83, p. 47) 107 straipsnyje, ir <i>de minimis</i> pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo <i>de minimis</i> pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) nuostatas, neteikiama“:</p> <p>kadangi projekto tikslinės grupės SVV subjektams teikiamos konsultacijos padės išsilaikyti rinkoje ir vykdyti tolimesnę verslo plėtrą, tai mūsų nuomone, minėti SVV subjektai kartu gaus ir ekonominę naudą, todėl konsultavimo paslaugų teikimui turi būti taikomas valstybės pagalbos mechanizmas (t.y. <i>de minimis</i>), kad nebūtų pažeista konkurencija.</p>	Atsižvelgta	Į Aprašą įtrauktos nuostatos, kad „Pagal Aprašą teikiama <i>de minimis</i> pagalba galutiniams naudos gavėjams. Aprašas nustato <i>de minimis</i> pagalbos teikimo sąlygas, kurios atitinka <i>de minimis</i> reglamento nuostatas ir yra suderinamos su bendraja rinka“.
		<p>13) Pastaba dėl Aprašo 1 Priedo 5.2.1 papunkčio „Konsultacijas verslumo klausimais teikiančio asmens kompetencija turi tenkinti šiuos reikalavimus:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Asmuo turi turėti aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą išsilavinimą; • Asmuo per paskutinius trejus metus turi būti konsultavęs daugiau kaip 20 veikiančių tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgaliųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų) įsteigtų SVV subjektų, ir turi būti teikęs ne mažiau kaip 600 valandų konsultacijų verslumo klausimais. • Asmuo turi būti įgijęs arba kėlęs kvalifikaciją šiomis temomis: verslumo skatinimo (labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių bendradarbiavimo (tinklaveikos); bendradarbystės centrų veiklų; kūrybinių ir kultūrinių industrijų verslo skatinimas); verslo plėtros (konsultacijos socialinio verslo, antrosios galimybės, verslo perdavimo temomis) ir skaitmeninio verslo (pradedančiųjų inovatyvių įmonių skatinimas) klausimais (šis reikalavimas gali būti netaikomas, jei asmens įgytas aukštasis universitetinis arba jam prilygintas išsilavinimas yra tiesiogiai susijęs su įvardytomis temomis). • Asmuo turėti ne mažiau kaip dešimties SVV subjektų, konsultuotų verslumo klausimais, teigiamus atsiliepiamus (vertinimus).“: 	Neatsižvelgta	Šis specialusis projektų atrankos kriterijus patvirtintas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto 2015 m. liepos 9 d. posėdžio metu, taigi nėra galimybės jo keisti ir tikslinti. Pažymėtina, kad reikalavimai konsultacijas verslumo klausimais teikiančio asmens kompetencijai buvo nustatyti, atsižvelgiant į priemonę remiamos veiklos specifiką ir Nacionalinio verslo konsultantų tinklo organizavimo ir administravimo tvarkos apraše taikomus kriterijus.

	<p>Pagal aprašo projektą, priemonės tikslas yra suteikti reikalingas aukštos kokybės konsultavimo paslaugas specifiniams tikslinių grupių subjektams, vykdančiams veiklą ne ilgiau kaip 5 metus. Toks konsultavimas turi sukurti prielaidas konsultuojamiems subjektams išsilaikyti rinkoje ir vykdyti tolimesnę verslo plėtrą. atkreipiame dėmesį, kad reikalavimai aukštos kokybės konsultacijas verslumo klausimais teikiančio asmens kompetencijoms bus nustatyti šiuo metu LR Ūkio ministerijos rengiamame Nacionalinio verslo konsultantų tinklo organizavimo ir administravimo tvarkos apraše. Siekiant išvengti tikslinių grupių (jaunimo, moterų, neįgalųjų, vyresnio amžiaus asmenų, emigrantų, šeimos verslų atstovų santykiuose su kitomis tikslinėmis grupėmis) diskriminacijos gaunant aukštos kokybės konsultacijas bei "dvigubų standartų" taikymo vertinant viešųjų ir privačių paslaugų teikėjų kompetencijas, reikalingas teikti aukštos kokybės konsultacines paslaugas, siūlome suvienodinti priemonės apraše ir Nacionalinio verslo konsultantų tinklo organizavimo ir administravimo tvarkos apraše taikomus kriterijus konsultacijas verslumo klausimais teikiančio asmens kompetencijoms.</p>		
--	---	--	--